ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

Об  учреждении медали

имени академика Г.И. Марчука

 В соответствии с подпунктом «р» пункта 16 устава федерального

государственного бюджетного учреждения «Сибирское отделение

Российской академии наук» в целях поощрения за выдающиеся достижения в

области вычислительной математики и математического моделирования,

многолетний добросовестный труд, подготовку высококвалифицированных

научных кадров и в рамках выполнения раздела 2 «Популяризация науки,

научных знаний, достижений науки и техники» государственного задания

СО РАН президиум федерального государственного бюджетного учреждения

«Сибирское отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Учредить медаль имени академика Г.И. Марчука.

2. Поручить Управлению организации научных исследований СО РАН

(к.г.-м.н. Максимова Н.В.) разработать Положение о медали имени академика

Г.И. Марчука и провести конкурс до 18.11.2025.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

главного ученого секретаря СО РАН чл.-к. РАН Тулупова А.А.

И.о. председателя СО РАН

академик  РАН                                                          Н.П. Похиленко

Главный  ученый  секретарь

СО РАН  чл.-к. РАН                                                                       А.А. Тулупов

16.10.2025 384